

ANORDNA EN

DEMONSTRATION!



Här hittar du tips, checklistor, idéer och information om hur du anordnar en bra demonstration.

Vad är en demonstration?

En demonstration är när flera personer samlas offentligt och vill skapa förändring. Du kan till exempel demonstrera mot funkofobi för att du vill se ett jämlikt samhälle.

Lagarna i Sverige säger att alla personer har rätt att demonstrera. Det betyder att du har rätt att säga vad du tycker och göra det tillsammans med andra, även på offentliga platser.

För att få demonstrera måste du söka tillstånd hos polisen. Demonstrationen måste följa lagarna som finns i Sverige. Det är exempelvis förbjudet att förstöra saker eller vara våldsam under en demonstration.

Checklista på saker du behöver göra

Innan du demonstrerar finns det några saker du behöver göra först. I den här checklistan kan du läsa vad du behöver göra och frågor du bör överväga. Fyll i och kryssa för sakerna när du har gjort dem.

Bestäm vad demonstrationen ska handla om.

Demonstrationen handlar om att du vill se en förändring. Därför behöver demonstrationen ha ett ämne den handlar om. Det kan vara att stoppa funkofobin, förbättra LSS eller att punktskrift ska finnas med i språklagen.

Vad ska din demonstration handla om?

Se om du känner personer som vill hjälpa dig anordna en demonstration.

Det är lättare att göra saker tillsammans. När ni är flera kan ni också komma på fler bra idéer till demonstrationen och dela upp arbetet..

Vilka personer kommer vara med och anordna den här demonstrationen?

Sök tillstånd hos polisen för att demonstrera.

För att få demonstrera måste du ha tillstånd från polisen. Du söker tillstånd på Polisens hemsida: www.polisen.se under fliken "Sök tillstånd för allmän sammankomst".

I tillståndet ska du skriva ner följande:
Plats eller sträcka för demonstrationen:

Datum och tid för demonstrationen:

Kontaktperson (person som har kontakt med polisen):

Sprid information om demonstrationen.

Ju fler personer som är med och demonstrerar desto större chans att ni blir uppmärksammade och får era röster hörda. Därför är det bra att berätta om demonstrationen och sprida information om den. Du kan berätta om den på sociala medier, sätta upp affischer på stan eller kontakta din lokala tidning.

Kom ihåg att ha med all viktig information: Vad demonstrationen handlar om, datum, tid och plats för den och vem det är som anordnar den.

Var ska du sprida information om demonstrationen?

Bestäm vad ni ska göra under demonstrationen.

Demonstrationer kan vara på olika sätt. I vissa demonstrationer har man plakat och ropar slagord för sina åsikter. I andra demonstrationer går man tyst. Ibland kan personer hålla tal eller spela musik i samband med en demonstration.

Vad ska ni göra under den här demonstrationen?
